Гражданское дело №

УИД 63RS0№-23

РЕШЕНИЕ

ИФИО1

(заочное)

09 февраля 2024 года 

<

адрес>

Красноармейский районный суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Ереминой А.В.,

при секретаре ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску ПАО «Сбербанк» к администрации м.

<

адрес> о взыскании задолженности по кредитному договору, возникшей в рамках наследственных правоотношений, 

УСТАНОВИЛ:

Публичное акционерное общество "Сбербанк России" (далее - Банк, Истец) и ФИО3 (далее - Ответчик, Заемщик) заключили договор на предоставление возобновляемой кредитной линии посредством выдачи кредитной карты Сбербанка с предоставленным по ней кредитом и обслуживанием счета по данной карте в ФИО1 рублях.

Во исполнение заключенного договора Ответчику была выдана кредитная карта Gold MasterCard №хххххх8887 по эмиссионному контракту №-Р-12071423380 от ДД.ММ.ГГГГ. Также Ответчику был открыт счет № для отражения операций, проводимых с использованием кредитной карты в соответствии с заключенным договором.

Указанный договор заключен в результате публичной оферты путем оформления Ответчиком заявления на получение кредитной карты Сбербанка.

Со всеми вышеуказанными документами Ответчик был ознакомлен и обязался их исполнять, о чем свидетельствует подпись в заявлении на получение карты.

В соответствии с п. 4. Индивидуальных Условий на сумму основного долга начисляются проценты за пользование кредитом по ставке и на условиях, определенных Тарифами Банка.

Процентная ставка за пользование кредитом: 23.9 % годовых.

Согласно Общим условиям, погашение кредита и уплата процентов за его использование осуществляется ежемесячно по частям (оплата суммы обязательного платежа) или полностью (оплата суммы общей задолженности) в соответствии с информацией, указанной в отчете, путем пополнения счета карты не позднее 21 календарных дней с даты формирования отчета по карте.

Пунктом 12 Индивидуальных Условий предусмотрено, что за несвоевременное погашение обязательного платежа взимается неустойка в соответствии с Тарифами Банка. Сумма неустойки рассчитывается от остатка просроченного основного долга по ставке, установленной Тарифами Банка, и включается в сумму очередного обязательного платежа до полной оплаты Заемщиком всей суммы неустойки, рассчитанной по дату оплаты суммы просроченного основного долга в полном объеме.

Тарифами Банка определена неустойка в размере 36% годовых.

Согласно ст.ст. 309 и 310 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а односторонний отказ от исполнения обязательств недопустим. В соответствии с Пунктом 12 Индивидуальных Условий, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Ответчиком условий заключенного договора, Банк имеет право досрочно потребовать оплаты общей суммы задолженности по карте, а Ответчик обязуется досрочно ее погасить.

Платежи в счет погашения задолженности по кредиту Ответчиком производились с нарушениями в части сроков и сумм, обязательных к погашению.

Согласно имеющейся у Истца информации ФИО3 умерла 01.11.2020г., наследственное дело после смерти заемщика не заводилось.

В соответствии со ст. 1175 ГК РФ кредиторы наследодателя вправе предъявить свои требования к принявшим наследство наследникам. До принятия наследства требования кредиторов могут быть предъявлены к исполнению завещания или к наследственному имуществу.

В состав наследства входят принадлежавшие наследодателю надень открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности (ст.1112 ГК РФ).

Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось (п. 2 ст. 1152 ГК РФ).

Каждый из наследников отвечает по долгам наследодателя в пределах стоимости перешедшего к нему на Согласно п. 1 ст. 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае, если отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования (ст. 1117), либо никто из наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (ст. 1158), имущество умершего считается выморочным.

В силу пункта 1 статьи 1157 Гражданского кодекса Российской Федерации при наследовании выморочного имущества отказ от наследства не допускается.

Согласно п. 1 и п. 4 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения выморочного имущества (ст. 1151) принятие наследства не требуется. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

В связи с изложенным, за Ответчиком по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ образовалась просроченная задолженность согласно расчету цены иска:

- просроченные проценты-

<

данные изъяты>

- просроченный основной долг - 

<

данные изъяты>

Ответчику было направлено письмо (прилагается) с требованием о досрочном возврате суммы кредита, процентов за пользование кредитом и уплате неустойки. Данное требование до настоящего момента не выполнено.

В соответствии со ст.ст. 307-328 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в установленный срок, односторонний отказ от исполнения обязательств недопустим. В соответствии со ст. 810 ГК РФ заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа. В соответствии со ст.819 ГК РФ Заемщик обязан уплатить также и предусмотренные договором проценты на сумму займа.

В связи с изложенным просят суд: взыскать в пользу ПАО Сбербанк с Администрации муниципального района 

<

адрес>:

- сумму задолженности по кредитной карте №хххххх8887 в размере 

<

данные изъяты>, в том числе:

- просроченные проценты - 

<

данные изъяты>

- просроченный основной долг -

<

данные изъяты>

- судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 

<

данные изъяты>

Определением суда к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора привлечены Администрация с.

<

адрес> м.

<

адрес>, ФИО2 ФИО10, нотариус 

<

адрес>, Управление Федерального Агентства по управлению государственным имуществом в 

<

адрес> ТУ Росимущества в 

<

адрес>.

Представитель истца ПАО «Сбербанк» в судебное заседание не явился, извещен о слушании дела надлежащим образом, согласно заявлению просил суд рассмотреть данное дело в его отсутствие, исковые требования поддерживает в полном объеме.

Представитель ответчика Администрации м.

<

адрес> в судебное заседание не явился, о слушании дела уведомлен надлежащим образом, представил отзыв по заявленным исковым требованиям, согласно которым просил суд в удовлетворении заявленных требований отказать, поскольку спорная квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>, пер. Южный, 

<

адрес>, не входит в казну муниципального района 

<

адрес>, а надлежащим ответчиком по данному иску должна выступать администрация сельского поселения 

<

адрес>. 

Третьи лица ФИО2, нотариус 

<

адрес>, Управление Федерального Агентства по управлению государственным имуществом в 

<

адрес> ТУ Росимущества в 

<

адрес> в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела были извещены надлежащим образом, причину неявки суду не сообщили, ходатайств об отложении дела суду не представили. 

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ произведена замена ненадлежащего ответчика администрации муниципального района 

<

адрес> на надлежащего ответчика – администрацию сельского поселения 

<

адрес>. 

Суд, в соответствии с п. 4 ст.167 ГПК РФ, считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие не явившихся ответчиков, надлежащим образом извещенных о времени рассмотрения дела, поскольку доказательств уважительности причин неявки в судебное заседание они не представили.

Изучив материалы дела, суд считает, что исковые требования ПАО «Сбербанк» подлежат удовлетворению по следующим основаниям. 

Согласно ст. 421 ГК РФ граждане и юридические лица свободны в заключении договора. Понуждение к заключению договора не допускается, за исключением случаев, когда обязанность заключить договор предусмотрена настоящим Кодексом, законом или добровольно принятым обязательством. 

Согласно ст. 432 ГК РФ если между сторонами заключен договор, то соблюдение его условий является обязательным для сторон.

В соответствии со ст. 819 ГК РФ по кредитному договору банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

В силу ст. 807 ГК РФ по договору займа одна сторона (займодавец) передает в собственность другой стороне (заемщику) деньги или другие вещи, определенные родовыми признаками, а заемщик обязуется возвратить займодавцу такую же сумму денег (сумму займа) или равное количество других полученных им вещей того же рода и качества.

Согласно ст. 809 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором займа, заимодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размерах и в порядке, определенных договором. При отсутствии в договоре условия о размере процентов их размер определяется существующей в месте жительства заимодавца, а если заимодавцем является юридическое лицо, в месте его нахождения ставкой банковского процента (ставкой рефинансирования) на день уплаты заемщиком суммы долга или его соответствующей части.

В соответствии со ст. 810 ГК РФ заемщик обязан возвратить заимодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

В силу ст. ст. 309, 310 ГК РФ, обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законом.

Судом установлено и из материалов дела следует, что ДД.ММ.ГГГГ между ПАО "Сбербанк России" в лице Самарского отделения № и ФИО4 был заключен кредитный договор на предоставление возобновляемой кредитной линии посредством выдачи кредитной карты Сбербанка с предоставленным по ней кредитом и обслуживанием счета по данной карте в ФИО1 рублях №хххххх8887 по эмиссионному контракту №-Р-12071423380 от ДД.ММ.ГГГГ, также ФИО4 был открыт счет №, процентная ставка за пользование кредитом установлена в размере 23,9% годовых, лимит по кредитной карте установлен в размере 

<

данные изъяты>. 

Согласно выписке по счету, заемщик воспользовался денежными средствами, принятые на себя обязательства частично исполняла. Однако, кредитные обязательства заемщиком в полном объеме не исполнены в связи с его смертью ДД.ММ.ГГГГ.

Задолженность по кредитной карте по состоянию ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты>, из которых: просроченный основной долг в размере 

<

данные изъяты>, просроченные проценты в размере 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГ Банком в адрес Администрации м.

<

адрес> направлено требование №И№ о досрочном возврате суммы кредита, процентов за пользование кредитом, в соответствии со ст. 1151 ГК РФ, считая наследственное имущество ФИО4 выморочным.

Согласно свидетельству о смерти серии IV-ЕР № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерла ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>.

Из справки Администрации с.

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО3, 

<

данные изъяты>., постоянно на день смерти проживала одна по адресу: 

<

адрес>, пер. Южный, 

<

адрес>; с ней на день смерти ДД.ММ.ГГГГ никто не проживал.

Согласно выписки из ЕГРН № КУВИ-001/2023-87716254 от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 является собственником квартиры, общей площадью 39 кв.м., кадастровый №, расположенной по адресу: 

<

адрес>, пер. Южный, 

<

адрес>, кадастровой стоимостью 

<

данные изъяты>

Согласно ответа О ГИБДД О МВД России по 

<

адрес>, по сведениям Федеральной системы "ФИС ГИБДД-М" ГИБДД Российской Федерации по состоянию на 21.06.2022г. за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., транспортных средств не зарегистрировано.

Из ответа нотариуса 

<

адрес> ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что наследственное дело после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ, не открывалось.

Согласно ответу ООО СК «Сбербанк Страхование жизни» ФИО3 в реестрах застрахованных лиц по эмиссионному контракту №-Р-12071423380 от ДД.ММ.ГГГГ отсутствует. 

Согласно справке администрации с.

<

адрес> м.

<

адрес>, предполагаемый наследник умершей ФИО4 – родной брат ФИО2 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, проживал с 2016 года без регистрации по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. Согласно ответу ЗАГС 

<

адрес> ФИО2 умер ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно ответу нотариуса, наследственное дело после смерти ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения умершего ДД.ММ.ГГГГ в нотариальной конторе 

<

адрес> не заводилось.

В соответствии с пунктом 1 статьи 1110 Гражданского кодекса Российской Федерации при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил данного Кодекса не следует иное.

Согласно статье 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Согласно статье 1113 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство открывается со смертью гражданина.

В силу пункта 1 статьи 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации наследники, принявшие наследство, отвечают по долгам наследодателя солидарно (статья 323). Каждый из наследников отвечает по долгам наследодателя в пределах стоимости перешедшего к нему наследственного имущества.

Как разъяснено в пункте 14 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 9 "О судебной практике по делам о наследовании", в состав наследства входит принадлежавшее наследодателю на день открытия наследства имущество, в частности: вещи, включая деньги и ценные бумаги (статья 128 Гражданского кодекса Российской Федерации); имущественные права (в том числе права, вытекающие из договоров, заключенных наследодателем, если иное не предусмотрено законом или договором; исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности или на средства индивидуализации; права на получение присужденных наследодателю, но не полученных им денежных сумм); имущественные обязанности, в том числе долги в пределах стоимости перешедшего к наследникам наследственного имущества (пункт 1 статьи 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В соответствии с пунктом 1 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае, если отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования (статья 1117), либо никто из наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (статья 1158), имущество умершего считается выморочным.

Согласно пункта 2 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации в порядке наследования по закону в собственность городского или сельского поселения, муниципального района (в части межселенных территорий) либо городского округа переходит следующее выморочное имущество, находящееся на соответствующей территории:

жилое помещение;

земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества;

доля в праве общей долевой собственности на указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта объекты недвижимого имущества.

Если указанные объекты расположены в субъекте Российской Федерации - городе федерального значения Москве, Санкт-Петербурге или Севастополе, они переходят в собственность такого субъекта Российской Федерации.

Жилое помещение, указанное в абзаце втором настоящего пункта, включается в соответствующий жилищный фонд социального использования.

Иное выморочное имущество переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации.

Согласно пунктов 1 и 4 статьи 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения выморочного имущества принятие наследства не требуется. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

В пункте 50 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 9 "О судебной практике по делам о наследовании" дано разъяснение о том, что выморочное имущество, при наследовании которого отказ от наследства не допускается, со дня открытия наследства переходит в порядке наследования по закону в собственность соответственно Российской Федерации (любое выморочное имущество, в том числе невостребованная земельная доля, за исключением расположенных на территории Российской Федерации жилых помещений), муниципального образования, города федерального значения Москвы или Санкт-Петербурга (выморочное имущество в виде расположенного на соответствующей территории жилого помещения) в силу фактов, указанных в пункте 1 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации без акта принятия наследства, а также вне зависимости от оформления наследственных прав и их государственной регистрации.

Согласно статье 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Ответственность по долгам наследодателя несут все принявшие наследство наследники независимо от основания наследования и способа принятия наследства, а также ФИО1, города федерального значения Москва и Санкт-Петербург или муниципальные образования, в собственность которых переходит выморочное имущество в порядке наследования по закону (пункт 60 Постановления).

Как установлено в судебном заседании, после смерти ФИО4 наследственное дело не заводилось, предполагаемый наследник ФИО2 умер ДД.ММ.ГГГГ, таким образом, имущество умершей ФИО4 считается выморочным в силу статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Как усматривается из материалов дела, само наличие выморочного имущества в виде квартиры сторонами в ходе рассмотрения дела не оспаривалось.

То, что выморочное имущество находится в границах сельского поселения Красноармейское муниципального района 

<

адрес>, также не оспаривалось и подтверждается материалами дела.

Как установлено в судебном заседании, ДД.ММ.ГГГГ в Управлении Минюста РФ по 

<

адрес> зарегистрировано решение Собрания представителей муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № "О принятии Устава муниципального района 

<

адрес>".

Согласно Уставу муниципального района 

<

адрес>, муниципальный район является муниципальным образованием, представляющим собой несколько поселений, указанных в пункте 3 статьи 6 настоящего Устава, объединенных общей территорией, в границах которой местное самоуправление осуществляется в целях решения вопросов местного значения межпоселенческого характера населением непосредственно и (или) через выборные и иные органы местного самоуправления, которые могут осуществлять отдельные государственные полномочия, передаваемые органам местного самоуправления федеральными законами и законами 

<

адрес> (ч. 2 статья 2).

Согласно положений статьи 6 Устава местное самоуправление в муниципальном районе осуществляется в пределах границ муниципального района, установленных 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ N 179-ГД "Об установлении границ муниципального района 

<

адрес>" (часть 1). В соответствии с 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ N 51-ГД "Об образовании сельских поселений в пределах муниципального района 

<

адрес>, наделении их соответствующим статусом и установлении их границ" в пределах муниципального района 

<

адрес> образовано 12 (двенадцать) сельских поселения, в том числе, сельское поселение Красноармейское (часть 3).

В соответствии с абзацем 11 части 1 статьи 2 Федерального закона N 131-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" межселенная территория представляет собой территорию муниципального района, находящуюся вне границ поселений.

Судом установлено и следует из материалов дела, что спорная квартира находится в границах сельского поселения Красноармейское, т.е. не расположена на межселенной территории, таким образом, суд приходит к выводу о том, что выморочное имущество подлежит переходу в порядке наследования по закону в собственность ответчика - Администрации сельского поселения 

<

адрес>.

Согласно ч. 3 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ и ст. 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ N 86-ГД "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

<

адрес>» обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством являются вопросами местного значения сельского поселения.

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ N 86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

<

адрес>» закрепил за сельскими поселениями 

<

адрес> вопросы местного значения, предусмотренные п. п. 4 - 8, 11, 13, 13.1, 15, 18, 19 (частично), 20 (частично), 22, 24 - 27, 31, 32, 33.1 - 39 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 131-ФЗ.

Во исполнение ч. 3 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 131-ФЗ и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ N 86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

<

адрес>» в уставе сельского поселения муниципального района предусмотрены обязанность поселения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. 

В соответствии с положениями ч.1 ст. 50 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 131 -ФЗ в собственности муниципальных образований может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Федеральным законом вопросов местного значения.

В этой связи с учетом положений пункта 2 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации и установленного факта того, что выморочное имущество находится на территории сельского поселения Красноармейское, в силу закона оно переходит в собственность поселения.

Поскольку иных сведений о стоимости выморочного имущества суду представлено не было, согласно сведениям об оценке имущества, представленного истцом, стоимость квартиры расположенной по адресу с. 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> составляет 

<

данные изъяты>.

В связи с этим, с администрации сельского поселения 

<

адрес> подлежит взысканию в пользу ПАО «Сбербанк России» сумма задолженности ФИО4 по эмиссионному контракту №-Р-12071423380 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 

<

данные изъяты>, в пределах стоимости перешедшего к наследнику имущества.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 13,67, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО «Сбербанк России» в лице филиала - Самарского отделения № к Администрации сельского поселения 

<

адрес> о взыскании задолженности по эмиссионному контракту, возникшей в рамках наследственных правоотношений, удовлетворить.

Взыскать с администрации сельского поселения 

<

адрес> ИНН 

<

***> ОРГН 1056375017324 в пользу ПАО «Сбербанк России» в лице филиала - Самарского отделения № за счет и в пределах наследственного имущества, оставшегося после смерти ФИО4, задолженность по эмиссионному контракту №-Р-12071423380 от ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 91 784,31 рубль, просроченным процентам 21 961,48 рубль, судебные расходы по оплате госпошлины 3 474, 92 рубля.

Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения. 

Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Самарского областного суда через Красноармейский районный суд 

<

адрес> в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. 

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Судья Красноармейского районного суда

<

адрес> Еремина А.В.